
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 1324/2 
Podgorica, 25.12.2020. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
6/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje 
("SI. list CG", br. 33/11), i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, 
postupajući po zahtjevu privrednog društva ,,TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice od 21.12.2020.g., dopunjenog 
dana 22.12.2020.g. (akti zavedeni kod Agencije za elektronske medije pod brojem 01-1324 od 21.12.2020. 
godine i 01-1324/1 od 22.12.2020. godine), Savjet Agencije za elektronske medije na sjednici održanoj
25.12.2020.godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se prethodna saglasnost za značajnu promjenu vlasničke strukture privrednog društva „TDI 
Radio" d.o.o. iz Podgorice (registarski broj: 50637293/6, PIB: 02893401), komercijalnog emitera 
opšteg radijskog programa „TDI Radio", kojom se vrši prenos 51% vlasničkog udjela sa 
dosadašnjeg vlasnika Miloša Krdžića (broj pasoša: ) iz Beograda, Srbija na novog 
vlasnika privredno društvo „United Media" S.a.r.l. sa sjedištem u Velikom Vojvodstvu 
Luksemburg, grad Luksemburg, na adresi Pierre Frieden 43 L-1453 (matični broj: B184939).

2. Ovo Rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.ora.

3. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg 
radijskog programa „TDI Radio" br. O-R-K-27 (akt br. 02-853 od 21.07.2011. godine).

Zahtjevom od 21.12.2020.g. (zavedenim kod Agencije za elektronske medije pod brojem 01-1324 od
21.12.2020.g.), privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: „emiter") obavijestilo je 
Agenciju za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") da planira značajnu promjenu vlasničke 
strukture u visini od 51%, zbog prenosa dijela vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Miloša Krdžića (broj 
pasoša:  iz Beograda, Srbija na novog vlasnika privredno društvo „United Media" S.a.r.l. sa 
sjedištem u Velikom Vojvodstvu Luksemburg, grad Luksemburg, na adresi Pierre Frieden 43 L-1453 (matični 
broj: B184939).

Uz zahtjev su dostavljeni:

kopija Pisma o namerama potpisanog dana 17.07.2020. godine;

kopija prevoda Izvoda iz luskemburškog registra privrednih društava za privredno društvo 
„United Media" S.a.r.l. sa sedištem u Velikom Vojvodstvu Luksemburg, grad Luksemburg, na 
adresi Pierre Frieden 43 L-1453;

kopija uplatnice o uplati naknade za izmjenu odobrenja u visini od 200,00 € (za radio).

Podnosioci zahtjeva su naveli da:

- je dana 17.07.2020. godine, „potpisano Pismo o namerama između privrednog društva „United 
Media" S.a.r.l. sa sedištem u Velikom Vojvodstvu Luksemburg, na adresi 43, boulvard Pierre 
Frieden, L- 1453 Luksemburg, sa jedne strane i gospođe Ružice Krdžić i  gospodina Miloša 
Krdžića sa druge strane. Pismom o namerama je između ostalog propisano da strane vode 
pregovore o mogućnosti preuzimanja više društava u vlasništvu gospođe Ružice Krdžić i

1

http://www.aemca.ora


gospodina Miloša Krdžića, a između ostalog i emitera, opšteg radijskog programa TDI Radio' u 
kojem je  gospodin Miloš Krdžić vlasnik 100% udela".

transakcija, između ostalog, će obuhvatati i sticanje 51% udjela u emiteru od strane privrednog 
društva „United Media" S.a.r.l., dok bi dosadašnji vlasnik gospodin Miloš Krdžić zadržao 49% 
udjela;

- je privredno društvo „United Media" S.a.r.l., vlasnik 95% udjela u privrednom društvu „Direct 
Media" d.o.o., sa registrovanim sjedištem u Republici Srbiji, Grad Beograd, na adresi 
Antifašističke borbe 13 B (Novi Beograd), koje je vlasnik privrednog društva „NOVA M" d.o.o. sa 
registrovanim sjedištem u Podgorici, na adresi Bulevar Ivana Crnojevića 97, koje je emiter TV 
programa „TV NOVA M", kome je Agencija izdala Odobrenje za emitovanje O-TV-K-14 (akt br. 
02-904 od 21.07.2011. godine).

pomenuto pravno lice nije, niti se u njemu kao osnivači pojavljuju strana pravna lica 
registrovana u zemljama u kojima nije moguće utvrditi porijeklo osnivačkog kapitala. Takođe, 
prenosom vlasništva na ovo pravno lice neće doći do nedozvoljene medijske koncentracije u 
smislu čl. 132 i 133 Zakona o elektronskim medijima.

nakon izdavanja saglasnosti, imaju namjeru zaključenja finalnog ugovor o prenosu vlasništva na 
osnovu kojeg će se izvršiti registracija u Centralnom registru privrednih subjekata.

Dana 22. decembra 2020.g. podnosilac zahtjeva je dopunio prethodno dostavljenu dokumentaciju 
dostavljanjem kopije pasoša (broj pasoša:  izdatog na ime Miloš Krdžić sa mjestom 
prebivališta  Srbija (akt zaveden kod Agencije pod br. 01-1324/1 
od 22.12.2020. godine).

Na sjednici održanoj 25.12.2020. godine, Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: 
„Savjet Agencije") je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da je planirana promjena vlasničke strukture u 
skladu sa Zakonom o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon").

U skladu sa navedenim, konstatovano je da planiranom promjenom vlasničke strukture neće doći do 
kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije je, saglasno 
čl. 135 Zakona, člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i čl. 23 st. 1 al. 
2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, odlučio da se može izdati prethodna saglasnost za 
promjenu vlasničke strukture privrednog društva „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice, komercijalnog emitera 
opšteg radijskog programa „TDI Radio", kojom se vrši prenos 51% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg 
vlasnika Miloša Krdžića (broj pasoša:  iz Beograda, Srbija na novog vlasnika privredno 
društvo „United Media" S.a.r.l. sa sjedištem u Velikom Vojvodstvu Luksemburg, grad Luksemburg, na adresi 
Pierre Frieden 43 L-1453.

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Saglasno članu 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je odlučio da se 
ovo Rješenje objavi na veb sajtu Agencije za elektronske medije.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog Rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice 
Direktor Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

2


